令和７年度 個別避難計画推進全国協議会
議 事 次 第

⽇時 令和８年１⽉８⽇（⽊）14:00〜15:00
場所 中央合同庁舎第８号館８階講堂

１ 開会

２ 挨拶
○内閣府政策統括官（防災担当）

３ 内閣府説明
○内閣府政策統括官（防災担当）付参事官（⽣活環境担当）

４ 取組事例紹介
○⼀般社団法⼈ ⽇本介護⽀援専⾨員協会 会⻑ 柴⼝ ⾥則 様
〇NPO 法⼈ ⽇本相談⽀援専⾨員協会 事務局次⻑ ⽇野原 雄⼆ 様

５ 構成団体からのご発⾔

６ 閉会

＜配布資料＞
・議事次第
・資料１ 令和７年度 個別避難計画推進全国協議会 出席者及びオブザーバー⼀覧
・資料２ （内閣府説明資料）個別避難計画の現状
・資料３ ⽇本介護⽀援専⾨員協会の災害⽀援活動ならびに個別避難計画等に係る取組
・資料４ ⽇本相談⽀援専⾨員協会における個別避難計画作成に向けた取組